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TM013 Trafiksikkerhed i krydset Godthåbsvej-Sallingvej-

Hillerødgade  

Parterne er enige om at afsætte midler til at ombygge krydset 

Godthåbsvej-Sallingvej-Hillerødgade for at øge trafiksikkerheden.  

Der afsættes:  

- 10,3 mio. kr. samlet på anlæg i 2025-2027 til videre 

projektering og ombygning af krydset Godthåbsvej-Sallingvej-

Hillerødgade.  

- 3,7 mio. kr. i samlede indtægter på anlæg i 2026-2028 fra 

statslig medfinansiering 

 

KF045 Gymnastikkens Hus i Grøndal Multicenter  

Parterne er enige om at afsætte midler til det rammesættende 

arbejde for udvikling af Gymnastikkens Hus i Grøndal Multicenter, 

som er nødvendigt at gennemføre inden en eventuel planlægningsfase 

kan påbegyndes. Der afsættes:  

- 3,6 mio. kr. samlet på anlæg i 2025-2026 til rammesættende 

arbejde for udvikling af Gymnastikkens Hus 

 

TM122 Realisering af helhedsplan for Bellahøjmarken og 

Genforeningspladsen Der er vedtaget en samlet helhedsplan for 

udviklingen af hele området omkring Bellahøjmarken og 

Genforeningspladsen. Helhedsplanen skal føre til et løft af de 

grønne områder og understøtte biodiversitet, samt mere tryghed i 

området og plads til idræt og bevægelse. Samtidig er det besluttet 

at se på at omdanne dele af GMC til bl.a. Gymnastikkens Hus. 

Parterne er enige om, at der i overførselssagen eller i budget 

skal tages samlet stilling til både udviklingen af GMC og 

områderne omkring anlægget i. 

 

TM033 Indkørselsforbud ved skoler og institutioner  

For at fremme trafiksikkerheden og trygheden for byens børn er 

parterne enige om at afsætte midler til at indføre et 

indkørselsforbud ved 30 skoler i København. Der afsættes:  

- 3,9 mio. kr. samlet på anlæg i 2025-2030 til projektering og 

udførsel af initiativet. - 0,1 mio. kr. på service i 2026 og frem 

til afledt drift og vedligehold. 

 



BU89 Screening og planlægningsbevilling til etablering af tre 

fritidstilbud Parterne er enige om at frigive en delmængde af en 

tidligere afsat anlægsbevilling til etablering af Fremtiden 

Fritidstilbud, så der kan gennemføres en planlægning af de 

resterende tre projekter på hhv. Sølvgade Skole, Rådmandsgade 

Skole og Rødkilde Skole. Der frigives 2,5 mio. kr. inden for BUUs 

anlægsramme i 2025. Børne og Ungdomsforvaltningen vil vende 

tilbage i overførselssagen 2024-2025 for at anmode om frigivelse 

af anlægsbevilling til gennemførelse af de tre projekter, samt 

tilbagebetaling af resterende uforbrugte midler. 

 

Grønne initiativer og byrum  

Parterne er enige om at afsætte 30 mio. kr. årligt i fire år til 

en ramme til begrønning og byrumsforbedrende initiativer. 

Forligspartierne udmønter midlerne og er enige om, at følgende 

projekter skal prioriteres:  

− 10 grønne bylivsgader. Der lægges vægt på projekter, som frigør 
sammenhængende arealer til grønt byliv og har lokal opbakning, 

samtidig med at der tages hensyn til fremkommeligheden i området 

for både bilister og bløde trafikanter.  

− Der oprettes 400-800 nye pladser til ladcykler som konvertering 
fra bilparkeringspladser.  

− Parkeringspladser til delebiler, herunder både biler med fast 
stamplads og biler uden stamplads.  

− Fem nye ældrevenlige byrum.  
− Udbygning af byens grønne kiler, tilkøb til skybrudsprojekter 
samt andre tiltag, som giver byen mere grønt byliv og 

fremkommelighed. Det er bl.a. midlertidige byrum i 

middelalderbyen, forbedrede byrum og forbindelser omkring Nørrebro 

station og bedre byrum ved Vanløse Skatepark.  

En del af projekterne har karakter af anlægsprojekter. Parterne er 

enige om at prioritere projekterne, herunder så vidt muligt 

tilvejebringe anlægsmåltal mv. Der afsættes: − 30 mio. kr. årligt 
på service i 2025-2028 


